

Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan

dan, svetac, blagdan	sat	misna nakana
NEDJELJA, 7. rujna DVADESET I TREĆA NEDJELJA KROZ GODINU Marko, Regina	10.00	Za sve žive i pokojne župljane
	18.30	† Melita Žeželić; † Katarina Fumiš
PONEDJELJAK, 8. rujna BLAGDAN ROĐENJE BLAŽENE DJEVICE MARIJE – MALA GOSPA	18.30	† Marita Urić; Jelka Štulić
UTORAK, 9. rujna Sv. Petar Claver, isusovac, prezbyter	18.30	† Tereza Stančić; † Slavko Mandarić; Na nakanu za Martina; † Marija, Zdravko i Zoran Topić; na nakanu
SRIJEDA, 10. rujna Sv. Nikola Tolentinski, augustinac, prezbyter	18.30	† Drago Petrović; † iz ob. Atanasov, Došen i Krznarić
ČETVRTAK, 11. rujna Adelfo, Bonaventura	18.30	† Marija Brozović; Na nakanu za Ivana; † Thalia Iva Šaban
PETAK, 12. rujna Preslavno Ime Marijino	18.30	† Boris Kireta; † Matej Kaurić; za dobročinitelje, volontere i korisnike župnog Caritasa; Za zdravlje Jone; † Ankica Svržnjak; Na nakanu za Mariju Čičak i Bartola Zvonimira Ožegović; † Elizabeta; Na nakanu za Anitu, Milku i Borisa
SUBOTA, 13. rujna Sv. Ivan Zlatousti, crkveni naučitelj	18.30	† Daniel Pavlović; † Marija Billege; Za članove Vojske Bezgrešne
NEDJELJA, 14. rujna UZVIŠENJE SVETOGA KRIŽA Višeslav, Slavko	8.00	Za Filipa Vukovića
	9.30	† Franjo Tonžetić; Na nakanu za zdravlje
	11.00	Za sve žive i pokojne župljane
	18.30	† iz ob. Pavešić; † Branko Markuš

Izdaje: **ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB**
 tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr
 Odgovorni urednik: vlč. **MARIO PAVIĆ**, župnik
 Uredništvo: **Martina Kolar Billege** i **Gordana Jerkić**
 Suradnici: **Damir Banić** i **Ivan Huzjak**
 Za potrebe crkve (župe), IBAN: **HR2023400091110129755**
 Radno vrijeme župnog ureda: od utorka do petka, od 17.30 do 18.30 i od 19 do 19.30 sati
NEDJELJOM, BLAGDANIMA I DRŽAVNIM PRAZNICIMA ured ne radi.

Za potrebe crkve (župe)



IBAN: HR2023400091110129755

Za potrebe župnog Caritasa



IBAN: HR0823400091511245341



TRNJANSKA RUŽA

Glasilo Župe sv. Terezije od Djeteta Isusa
 Miramarska 92, Zagreb
 1128. God. XXVII. 7. rujna 2025.



Uvjeti upisa u Isusovu školu



Dok slušamo Isusovu pouku iz današnjeg Evanđelja (Lk 14, 25-33), pretpostavljamo da bi se Isus danas izrazio slikama iz našega života i progovorio jezikom našega vremena. Isus bi upozorio roditelje da bdiju nad svojom djecom, da ih prate i pomažu da ustraju do kraja, a studente da budu gorljivi i temeljiti od prvoga dana.

Roditelj bi trebao poznavati sposobnosti i domete svoga djeteta, kako ga ne bi upisao u neprikladnu školu, a student bi trebao procijeniti svoj domet i sklonost prema određenoj struci. Danas smo svjedoci tolikih primjera onih koji upišu škole i fakultete, a ne izvršavaju potom svoje obveze, uredno živeći na teret vlastitih roditelja.

Logično je onda da u svjetlu ovih primjera vidimo i kritički se osvrnemo na život kršćanina koji je po definiciji Isusov učenik, ali ne želi živjeti sukladno preuzetim obvezama. Još je za veću osudu kršćanin koji nosi kršćansko ime Kristova učenika, a od svoga Učitelja ne želi učiti i napredovati u znanju i mudrosti, dobroti i ljubavi. Isus je kao vrstan nastavnik odmah dao do znanja da njegovi učenici trebaju imati potpunu spremnost ići za njim do kraja vjerni. Bez posvemašnjeg predanja, odricanja, žrtve i križa ne mogu završiti njegovu školu.

Isus očekuje od svojih učenika da ustraju u cjeloživotnoj školi do kraja i svladaju sve vještine koje im je ostavio kao zadaću. Uzmimo ozbiljno Isusove riječi i idimo putem pravoga nasljedovanja kao njegovi učenici.

Mala Gospa – Rođenje Blažene Djevice Marije



Bulom Ineffabilis papa Pijo IX. definirao je godine 1854. dogmu Bezgrješnog začeća:

„Izjavljujemo, objavljujemo i potvrđujemo da je nauk koji drži da je Blažena Djevica Marija u prvom času svoga začeća bila osobitom Božjom milošću i povlasticom, zbog predviđanja zasluga Krista Isusa Spasitelja ljudskog roda, od svake ljage istočnoga grijeha sačuvana netaknuta, od Boga objavljen i da ga stoga svi vjernici moraju čvrsto i trajno vjerovati“.

Njezin cjelokupni život, promatran od začeća pa do konca njezina života, usmjeren je prema ispunjenju jedne zadaće, da naime bude majkom Gospodinovom; jer se čitavim svojim bićem, svom svojom snagom i u svim prilikama svoga života posvetila tom određenju; radi toga je bila svagda i svuda djevica, uvijek i svuda radi svog božanskog bogomaterinstva. Ono je bilo posebna milost njezina života.

Marija je „žena jaka“ koju je tražio Salomon kad je govorio: Tko će naći ženu jaku? Ona je grm koji gori, a ne izgara; nova Eva; žena odjevena suncem. O Mariji govore vjekovi, pišu sveci. Možda su najljepše riječi o Majci Božjoj izišle iz pera svetoga Bernarda iz Clairvaux-a. On na poseban način časti Mariju pišući o njoj, istovremeno smatrajući nedostojnima sve jezike – i ljudske i anđeoske – i njihove govore o njoj. Govoriti o neizrecivom otajstvu, čini se neprikladno – govori svetac, jer:

„Svi je časte, svi je slave, i kako treba primaju. Iako se trse o njoj govoriti, ipak, što god se uzmoglo reći o neizrecivom, manje je dopadno, manje se sviđa i manje je prihvatljivo. Kako ne bi bilo neprikladno – što god o neshvatljivoj slavi – ljudska pamet može shvatiti?“

Zlata Gilja, dipl. theol.

www.vjeraidjela.com/mala-gospa-rodenje-blazene-djevice-marije/

Molitva na Ime Marijino

Da si nam zdravo dobra, blaga i slatka djevica Marijo po slatkom srcu Isusa tvoga sina. Tvoje je ime radost nebu i zemlji, slađe je ustima od meda, a ušima ugodnije nego najljepša pjesma. U tvoje Ime kliču i vesele se sve pobožne duše! O, Marijo! Premoćna kraljice neba i zemlje! Ponizno te molim, podijeli mi tu milost, da budem tebi sasvim pokoran i vjerno ti služim sav svoj život. Isus, tvoj božanstveni sin, neka mi bude kralj, a ti, Marijo, kraljica. Pomozi mi, preslavna gospodo, i meni gospodovati i svladati neprijatelja duše, sve zle požude i sklonosti na zlo i sve što se slavi tvoga Imena i mojemu spasu protivu. Pomozi, o, Marijo! Amen.

Sveti Petar Claver

Sveti Petar Claver je jedan od najvećih misionara isusovaca, razborit i odlučan organizator. Prozvan je apostolom crnačkoga roblja u Kolumbiji. Rodio se 1580. u Verdú, u dobroj kršćanskoj obitelji. Ušao je u Družbu Isusovu 1602. godine u Tarragoni. Nakon svećeničkoga ređenja poslan je u misiju u Novoj Granadi u Kolumbiji. Petar se svim svojim bićem posvetio apostolatu crnih robova u Cartageni. Pokazao im je sućut i razumijevanje, pa su ga zavoljeli kao pravog oca. Posvetio im se potpuno: hranio ih, liječio, bodrio, ispovijedao i obratio više od 300 tisuća na kršćanstvo. Ustrajno se borio za poboljšanje njihovih životnih i radnih uvjeta. Promicao je čestu pričest i sate provodio u ispovjedaonici. Usadivao im je pobožnost prema Isusovoj mucu i prema Majci Božjoj te utemeljio Marijinu kongregaciju. Petar je živio u krajnjem siromaštvu, postio, bdio i molio. Pristupao je i najtežim bolesnicima. Bio je mistik obdaren darom čitanja srca, proroštva i ozdravljenja. Sve probleme rješavao je energično i nije ustuknuo ni pred kakvom poteškoćom. Kad se 1651. razbolio, prikazivao je molitve i patnje za ljude crne rase. Ostao im je vjeran i na bolesničkoj postelji. Preminuo je 8. rujna 1654. u Cartageni, a sahrani je prisustvovao cijeli grad. Blaženim ga je proglasio 1850. papa Pio IX, a svetim 1888. papa Leon XIII. Zaštitnik je robova, Kolumbije i Afroamerikanaca.

hkm.hr/svetac-dana/sveti-petar-claver/

Župni oglasi

1. Svete mise možete upisati do kraja 2025. godine;
2. Svakoga dana prilika je za sv. ispovijed od 18 sati do svete mise;
3. Euharistijsko klanjanje bit će u četvrtak, 11. rujna;
4. Svaki dan prije večernje sv. mise župna molitvena zajednica redovito moli krunicu. Pobožnost počinje u 17.50 sati;
5. Zahvaljujemo našoj sakristanki, sestre Antoaneti Ugljarević, na predanom radu u protekle 3 godine. Odlukom regionalne poglavarice s. Matije Pavić župi će biti dodijeljena zamjena – sestra Mirjam Kuštreba. Sestri želimo dobrodošlicu u našu župu!
6. Dana 13. i 14. rujna, organizira se 302. zavjetno hodočašće vjernika grada Zagreba i Nadbiskupijsko hodočašće mladih zagrebačke nadbiskupije u Mariju Bistricu. Naša župa uputit će se u nedjelju 14. rujna u 7 sati autobusom prema Mariji Bistrici. Prijave su u župnom uredu, cijena je 10 eura. Mladi se mogu prijaviti u župni ured za hodočašće mladih 13. rujna;
7. Pozivamo odrasle koji do sada nisu primili sakramente kršćanske inicijacije (krštenje, sv. pričest, sv. potvrdu) da se uključe u pripremu. Prijave su u župnom uredu;
8. Župni ured radi od utorka do petka od 17.30 do 18.30 i od 19 do 19.30 sati;
9. Svete mise nedjeljom su u 8.00, 9.30, 11.00 i 18.30 sati;
10. Pripremamo se i za blagdan naše župe – Sv. Terezije od Djeteta Isusa (1. listopada). Svi koji se želite angažirati na bilo koji način, prijavite se u župni ured;
11. Zahvaljujemo svima vama koji svojim priložima pomažete našoj župi. Svoje novčane priloge možete uplatiti na žiro račun župe IBAN HR2023400091110129755;
12. Uzmite ponuđeni tisak: GLAS KONCILA, MALI KONCIL, KANA, RADOSNA VIJEST i naš župni listić „Trnjanska ruža“.